
Determinazione Dirigenziale n° 310/2024

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 60/2024

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ESITO DELLA SELEZIONE RELATIVA ALLA
PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001,
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE
DI POLIZIA PROVINCIALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI. ZONA DI DESTINAZIONE:
VALLE CAMONICA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE

Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14 dicembre 2023 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2024-2026;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21 dicembre 2023 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell'11 luglio 2023 di approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 che approva il Piano delle
Performance 2023-2025;

Il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 2 maggio 2023 di conferimento alla
Dott.ssa Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore
della Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle
Risorse Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB –
Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale – Ufficio per la
Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della
Innovazione fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

La coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2023 – 2025, Obiettivo Operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane”,
SER.13.006 “Organizzazione delle risorse umane nella prospettiva della Riforma del
pubblico impiego” del Settore Risorse Umane;

Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,

 N.310/2024

Documento firmato digitalmente



approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11 luglio 2023;

Premesso che:

Con determinazione n. 2744 del 21 dicembre 2023 è stata indetta la procedura di mobilità
volontaria tra pubbliche amministrazioni prevista dall'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e
finalizzata all'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Agente di Polizia
Provinciale - Area degli Istruttori – Zona di destinazione: Valle Camonica;

L'avviso relativo alla selezione summenzionata è stato pubblicato sul Portale Nazionale
del reclutamento “inPa”, all’Albo Pretorio on line dell'Ente e sul sito Internet di questa
Provincia nella sezione “Concorsi e Mobilità” con scadenza del termine di presentazione
delle domande prevista per il giorno 21 gennaio 2024;

Alla data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione
alla selezione sono pervenute n. 3 domande;

Con determinazione dirigenziale n. 177 del 25 gennaio 2024, dopo la verifica dei requisiti
di ammissibilità, sono stati ammessi alla selezione n. 3 candidati;

Con determinazione n. 232 del 31 gennaio 2024 si è provveduto alla nomina della
Commissione esaminatrice;

Preso atto che:

La Commissione esaminatrice, in data 31 gennaio 2024, ha espletato la procedura relativa
alla valutazione dei candidati ammessi alla selezione summenzionata, mediante esame
dei curricula vitae presentati e colloquio con gli interessati;

La Commissione esaminatrice ha espresso nel verbale del 31 gennaio 2024, agli atti del
Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione, le risultanze della valutazione dei
candidati;

Dal suddetto verbale risultano n. 3 candidati idonei, come da elenco riportato in calce;

Dato atto che la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.lgs. 165/2001, è
finalizzata a ricollocare personale di altre e diverse amministrazioni;

Visti:

Il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", e ss. mm. ii.;

Il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA

Di prendere atto dell'esito della procedura di mobilità espresso dalla Commissione
esaminatrice, con verbale del 31 gennaio 2024, dal quale risultano n. 3 candidati idonei,

 N.310/2024

Documento firmato digitalmente



come da elenco riportato in calce:

ID CANDIDATO PUNTEGGIO ESITO

G6HRGX5ECR 27 IDONEO

UFEX8Y3UX1 26,5 IDONEO

S9NFF2BQWW 24,5 IDONEO

Di attivare, pertanto, la procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di
Agente di Polizia Provinciale - Area degli Istruttori per il candidato DE BIASI MORENO, id
G6HRGX5ECR.

Brescia, lì 12-02-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.310/2024

Documento firmato digitalmente


